令和元年 10 月 23 日
全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会 長 殿

 標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事 業 名 称 】

【 事 業 報 告 】

費 目
  講師料   55000

  交通費   円

  お茶代   円

円  合   計 （助成金申請額 50，000 円 差 24，991 円） 74，991

いじめ対策活動等助成金 報告書

報 告 書

特定非営利活動法人 e-Lunch（イーランチ）

令和元年 10 月 19 日(土)11：00～12：00 多目的室にて実施

講師： ネットいじめ対応アドバイザー 静岡県ネット安全安心協議会副委員長理事 松田直子先生

受講者：PTA 会員・生徒・教職員 約 110 名

先生から自己紹介をしていただき、インターネットを利用する際に注意しなければいけない

点についてクイズ・ワークショップ形式で講演していただいた。

何気ないスマホのラインスタンプは相手によって受け止め方の認識が異なり、いじめへと発展

する場合がある。何気ない一言のつぶやきが受け取り方次第では相手を悲しい気持ちにさせ

ることがあるなど実際にスタンプを見せながら進行していただいた。

低学年の児童も活発に意見を発表し、楽しみながら学べる機会となった。

自分をコントロールできる自律心がとても必要で、行動の先に何が起きるかの想像力が

大切であるということを学ぶよい機会となった。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内  訳  等（具体的に記載してください） 金    額

学 校 名 三重大学教育学部附属小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 藤本 京子

記

円

18620
1371